
2025 年 3 月 28 日 

料金改定のお知らせ 

拝啓 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、誠に恐縮ではございますが、昨今の経営コスト高騰に伴い、現行のレバレート

（整備・板金・塗装）活動の維持が困難な状況となっております。これまでコストの吸収

に努めてまいりましたが、現行の価格では品質の維持・向上が難しい状況となりまし

た。 

つきましては、令和７年５月７日以降の受注分より、レバレートを全国平均（8，228

円税別・一般社団法人事故損害調査協会調べ）を踏まえ、国産車 8,000 円/輸入車

9，800 円）※税別  と改定させていただく運びとなりました。 

 

お客様へはご負担をおかけすることとなりますが、国土交通省のガイドラインを遵守

したオペレーションへの対応・賃上げ・次世代自動車への設備投資・社員教育を行

い、当社とお客様を支えていただく取引業様への対応単価の交渉にも順次対応致し

ます。 

 

今後もより一層の修理品質・安全の確保・サービス力向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

企業理念：お客様の幸せな愛車時間と命を守る技術を後世に繋ぐ 

有限会社アクタスたまいグループ 

代表取締役 玉井 晋一 


